
-1- 

 

  

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, mimo režim tohoto zákona: 

 

Veřejná zakázka 

„Dodávka chemických přípravků na ochranu rostlin 2018“ 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle kterého je zadavatel povinen 

dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, a 

dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této výzvě. 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 

IČ: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

Č. j.: UKZUZ 064020/2018 

CPV: 24450000-3 - Agrochemické výrobky 

II. Předmět zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka chemických přípravků na ochranu rostlin.  

Plnění této veřejné zakázky je za přiměřeného použití § 38 ZZVZ vyhrazeno pro dodavatele 

zaměstnávající na chráněných pracovních místech alespoň 50 % osob se zdravotním postižením 

podle zvláštního právního předpisu (ust. § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, dále jen 

„ZOZ“). Splnění této podmínky účastník prokáže ve své nabídce přiložením potvrzení Úřadu 

práce České republiky – krajské pobočky nebo pobočky pro hlavní město Prahu nebo 

přiložením potvrzení/rozhodnutí orgánu sociálního zabezpečení. Účastník odpovídá  

za soulad objemu jím nabízeného plnění s ust. § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

III. Požadavky zadavatele k předmětu zakázky 

Seznam a předpokládané množství požadovaných přípravků na ochranu rostlin je uveden  

v příloze č. 1 této výzvy. Seznam není sestaven vyčerpávajícím způsobem, ale představuje 

nejčastěji nakupované druhy přípravků na ochranu rostlin, množství ani položky tak nejsou 



-2- 

 

závazné. Nakoupené množství uvedených položek bude upraveno dle aktuálních potřeb 

zadavatele. Zadavatel se uzavřením rámcové smlouvy nezavazuje k minimálnímu či 

výhradnímu odběru přípravků na ochranu rostlin od vybraného dodavatele. 

Nabízené přípravky na ochranu rostlin musí přesně splňovat danou specifikaci, tj. druh 

přípravku a velikost balení.  

Součástí zakázky je převzetí prázdných obalů od přípravků dodavatelem na výzvu zadavatele. 

Dodavatel musí být schopen zajistit alespoň 95% přípravků uvedených v příloze č. 1. 

2. Další požadavky zadavatele k předmětu zakázky: 

- Výsledkem zadávacího řízení bude smlouva uzavřená s jedním účastníkem. 

- Zadavatel nepřipouští žádné zálohy či jiné platby předem, kupní cena bude uhrazena až po 

úplném a řádném dodání zboží. 

- Splatnost faktur bude minimálně 14 dnů ode dne doručení řádné faktury zadavateli. 

- Nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou. 

- Zadavatel si dále vyhrazuje právo v případě nemožnosti dodavatele včas splnit dodávku 

zajistit si potřebné zboží u jiného subjektu. 

- Podáním nabídky účastníci souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně 

uzavřené smlouvy s jejími nedílnými součástmi a dodatky v souladu s platnými právními 

předpisy. 

- Účastník zřetelně vyznačí  v podepsaném návrhu smlouvy ty části, jež považuje za 

obchodní tajemství či konstatuje, že žádná část smlouvy není považována za obchodní 

tajemství. Za obchodní tajemství nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté 

plnění a další skutečnosti nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

- Součástí smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek 

zadavatele uvedených v této výzvě. 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena ve výši do 1.900.000,- Kč bez DPH. 

V. Doba a místo plnění  

Dodávky přípravků na ochranu rostlin budou realizovány průběžně v období od 1. 7. 2018  

do 30. 6. 2019 nebo do vyčerpání finančního limitu 1.900.000 Kč bez DPH. 

Místem plnění veřejné zakázky je ÚKZÚZ Brno, Hroznová 2, PSČ 656 06, nebo Zkušební 

stanice Hradec nad Svitavou 473, PSČ 569 01, dle pokynu zadavatele. 

VI. Zpracování nabídkové ceny a hodnocení nabídek  

Do hodnocení budou zařazeny pouze nabídky splňující požadavky zadavatele. 

Zpracování nabídkové ceny: 

Cenová nabídka musí obsahovat nejméně 95% položek uvedených v příloze č. 1 a musí být 

zpracována do přiloženého formuláře. 



-3- 

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací dodávek, tj. zejména 

nákladů na dopravu do místa plnění a balného, příp. dalších manipulačních poplatků. 

Zadavatel požaduje, aby ceny uvedené u vybraných položek v seznamu byly garantovány po 

celou dobu trvání smlouvy (případné úpravy jsou možné pouze ve prospěch zadavatele). 

Na ostatní položky objednané nad rámec daný seznamem požaduje zadavatel poskytnutí slevy 

vyjádřené v % z ceny v dané době platného ceníku. 

 

Způsob hodnocení nabídek:   

V případě, že některý z přípravků na ochranu rostlin z přílohy č. 1 účastník standardně nemá v 

sortimentu, bude chybějící položka pro účely hodnocení doplněna průměrnou cenou všech 

konkurenčních nabídek. 

Obecný vzorec pro výpočet bodových hodnot 

 

Cena - Počet bodů kritéria (nejvhodnější nabídka je min. hodnota) = 100 × (nejvhodnější 

nabídka ÷ hodnota nabídky). 

Sleva - Počet bodů kritéria (nejvhodnější nabídka je max. hodnota) = 100 × (hodnota slevy dle 

podané nabídky po odečtení minimální hodnoty slevy ÷ rozdílem mezi maximální hodnotou a 

minimální hodnotou slevy stanovené zadavatelem).  

Zadavatel bude hodnotit dodavatelem poskytnutou slevu pouze ve shora stanoveném intervalu 

hodnot. Jestliže dodavatel nabídne slevu nižší než je minimální hodnota stanovená zadavatelem, 

je zadavatel oprávněn ho vyloučit ze zadávacího řízení, jako účastníka, který nesplnil podmínky 

zadávacího řízení. Výše slevy dodavatelem poskytnuté nad maximální stanovenou hodnotu 

bude hodnocena stejně jako výše slevy v maximální hodnotě.  

Skutečná výše bodů = počet bodů kritéria × váha kritéria. 

 

 b) celkové hodnocení 

Výsledné hodnocení je dáno součtem bodů získaných v rámci jednotlivých kritérií. Pro případ, 

že nabídky dvou či více dodavatelů získají stejné výsledné hodnocení, je rozhodující počet bodů 

získaných v rámci kritéria cena. Pokud nebude možné určit výslednou nabídku ani kritériem 

ceny, bude vítěznou nabídkou ta, která byla zadavateli doručena dříve. Při hodnocení se stanoví 

pořadí hodnocených nabídek 

 

Hodnotící kritéria 

 

Kritérium Váha 
Horní a dolní hranice podléhající 

hodnocení 

Celková cena garantovaných cen ze 

seznamu přípravků + přepravní náklady, 

balné a další manipulační poplatky 

0,85 x 



-4- 

 

Vymezení slevy na ostatní objednané 

položky (v %) 

0,15 min 5 % 

max 15 % 

méně než 5 % = 0 

více než 15 % = 100 

VII. Kvalifikační doklady 

 kopie dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu 

veřejné zakázky, 

 kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán. 

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky   

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

Nabídka bude obsahovat: 

 Krycí list – základní údaje o účastníku, 

 Nabídková cena zpracovaná dle bodu VI. výzvy bez a vč. DPH (viz příloha č. 1 výzvy), 

 Kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy, 

 Doklady prokazující splnění podmínky, že účastník je dodavatelem dle § 38 zákona – 

potvrzení Úřadu práce České republiky – krajské pobočky nebo pobočky pro hlavní 

město Prahu nebo přiložením potvrzení/rozhodnutí orgánu sociálního zabezpečení. 

 Návrh smlouvy vypracovaný v souladu s požadavky stanovenými touto výzvou, 

podepsaný oprávněnou osobou účastníka. 

V závěru nabídky bude uvedena osoba, která nabídku zpracovala a kontakt na osobu, která bude 

pověřena zodpovídáním případných dotazů týkající se zakázky a které budou moci být zaslány 

doplňující informace, pokud vzejdou ze strany zadavatele nebo ze strany jiných účastníků. 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na elektronické 

adrese  https://zakazky.eagri.cz/vz00010952 ve lhůtě pro podání nabídek, tj. nejpozději  

do 18. 6. 2018 do 13.00 hod. 

Lhůta, pro kterou jsou účastníci svými nabídkami vázání a ve které zadavatel rozhodne o výběru 

nejvhodnější nabídky, začíná běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podávání nabídek 

a končí dnem uzavření rámcové smlouvy s vybraným účastníkem. 

X. Otevírání obálek  

a) Otevírání obálek a hodnocení nabídek bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro 

podání nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni. Účastníci, kteří 

mají aktivní datové schránky, obdrží oznámení o výsledku zadávacího řízení jejich 

prostřednictvím. 

c) V případě nutnosti zadavatele dotazovat se na jednotlivé body nabídek bude lhůta pro 

zveřejnění výsledků zadávacího řízení adekvátně prodloužena. 

https://zakazky.eagri.cz/vz00010952


-5- 

 

XI.  Odkaz na kontaktní osobu zadavatele, telefon, e-mail 

Zástupci zadavatele pověření jednáním s účastníky: 

ve věcech smluvních 
Mgr. Miloslav 

Králíček 
tel: 543 548 236 mail: miloslav.kralicek@ukzuz.cz 

ve věcech plnění VZ 
Ing. Pavel Kraus, 

Ph.D. 
tel: 737 267 270 mail: pavel.kraus@ukzuz.cz 

XII.  Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání zakázky, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení. 

 

Příloha:  1) Seznam a předpokládané množství požadovaných přípravků 

     

V Brně dne: 30. 5. 2018 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 


		2018-05-30T16:28:58+0200


		2018-05-30T16:57:16+0200




